АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023   года                                                                                     № 242
с.Б.Нагаткино

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования
«Большенагаткинское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 № 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», администрация  постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области (прилагается).
2.  Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»  от  14.06.2016  № 90 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Большенагаткинское сельское поселение».
 Глава администрации    муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»                                Н.Н.Левендеев

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»

от 18.12.2023 № 242

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»

	Номер
	Место
размещения
(адресный
ориентир)
НТО
	Форма
собственности
земельного
участка
	Площадь места размеще​ния НТО (кв. м)
	Тип НТО (киоск, торговый павильон, автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	Основание включения НТО в схему НТО
	Специализация
	Период
размещения
НТО
	Графическое
изображение
  места
размещения          НТО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	с. Большое Нагаткино ул.

Садовая, д. 12г

(пирожковая)
	муниципальная
	40
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 1

	2
	с. Большое Нагаткино,

 ул.Любавина,д.3а

(Микеев Н.А.)
	муниципальная
	10
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 4

	3
	с.Б.Нагаткино, территория больницы, д.11а (Мурзайкин А.Г.)
	муниципальная
	9
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 5

	4
	с.Б.Нагаткино, ул.Садовая, д.38в (Юркин С.В.)
	муниципальная
	9
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 1

	5
	с.Б.Нагаткино, ул.Садовая,д.38д (ИП Григорян)
	муниципальная
	9
	киоск
	заявление
	продажа непродовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 1

	6
	с.Б.Нагаткино, ул.Садовая, д.38г

(Фомина)
	муниципальная
	9
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 1

	7
	с.Б.Нагаткино, ул.Садовая, д.38ж

(Двойнов)
	муниципальная
	20
	киоск
	заявление
	продажа непродовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 1

	8
	с.Б.Нагаткино, Торговая площадь,

д.1а, (ИП Хайретдинов)
	муниципальная
	20
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 2

	9
	с.Б.Нагаткино, ул.Садовая, д. 3а (Тимашева Т.Н.)
	муниципальная
	9
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 1

	10
	с.Б.Нагаткино, ул.Молодежная, д.1а (Шубин С.Н.)
	муниципальная
	9
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 3

	11
	с.Б.Нагаткино, территория кладбища (ИП Курков)
	муниципальная
	9
	киоск
	заявление
	продажа непродовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 7

	12
	с.Крестниково, ул.Церковная, д.5в

(ИП Мусорин)
	муниципальная
	30
	киоск
	заявление
	продажа продовольственных товаров
	круглогодичный
	приложение 6

Приложение 1

к схеме

[image: image1.png]

ул. Садовая, д.38Г, ул.Садовая,  д. 38 Д,     ул. Садовая, д. 38 Ж,     ул. Садовая, д. 38 В,      ул. Садовая, д. 3 А,   ул. Садовая, д.12г

Приложение 2

к схеме

[image: image2.png]909
27042016

Торговая площадь, д.1а
Приложение 3
к схеме

[image: image3.png]Mportios noroat

Google +

Ул. Молодежная, д.1а
Приложение 4

к схеме
[image: image4.png]=

. 900
" 27042016

 Ул. Любавина, д. 3а
Приложение 5
к схеме
[image: image5.png]2 Kapra ceno Bonsiuoe

904
27042016

Территория больницы, д. 11а,
Приложение 6
к схеме
[image: image6.png]Mportios noroat

с. Крестниково, ул. Церковная, д.5в
Приложение 7
к схеме
[image: image7.png]1.0 BOAbINOE HAraTkHO | KapTa | LAk MK

Bnervis & aape KK PO Mnae: HC VHbopMaL/DHHele chc

 Boneuwos Haratkrwa .. | 812 Mposoaris - [ @ dwprenoi non.

Территория кладбища